
1 

 

                                              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

Νο 15/27-04-2018 
Αριθ.Αποφ. 68/2018    

ΘΕΜΑ: Περί έγκρισης πρακτικών δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτελέσεως του έργου με τίτλο { Ανέγερση νέας πτέρυγας στο χώρο του Λυκείου 
Νεάπολης }, του Δήμου Μονεμβασίας. 
 
       Στους Μολάους, σήμερα την  27-04-2018  ημέρα Παρασκευή   και ώρα 10:30 π.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Μονεμβασίας,  ύστερα από την αριθ. πρωτ. 5158/23-04-2018 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  

       Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω  μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΜαυρομιχάληςΚων/νος Πρόεδρος)   

2. Κόκκορης Παναγιώτης 

3. Κολλιάκος Ιωάννης 

4. Σουρλάς Ιωάννης 

5.Καλογερίνης Ηλίας 

6. Χριστάκος Σταύρος 

7. Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 

 

 

                 Κανείς 

 

 

                               

      

 

          

      Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου κ. Δελήγιαννη Νικόλαο.  

      Ο κ. Πρόεδρος της ΟΕ εισηγούμενος το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της τα εξής:  

       Με την αριθ. 30/2018 απόφαση της Ο.Ε. καθορίσαμε του όρους δημοπράτησης του 

έργου με τίτλο  «Ανέγερση νέας πτέρυγας στο χώρο του Λυκείου Νεάπολης»  συνολικού 

προϋπολογισμού  2.600.000,00€   μαζί με τον Φ.Π.Α. 

 Κατά την ημερομηνία του διαγωνισμού που διενεργήθηκε  μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr , του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) ,  ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού, ημέρα Τρίτη 

http://www.promitheus/
ΑΔΑ: 6ΥΝΖΩΚ9-Α54



2 

 

(03-04-2018), η οποία προέβη στην αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 

συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά»  έλαβαν μέρος οι κάτωθι : 

α/α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος υποβολής προσφοράς 

1 
ΑΞΩΝ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
27/03/2018 

2 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ – Κ. 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ. – ΒΡ. ΣΤΕΦΑΣ ΟΕ 
30/03/2018 

3 PdL ΑΕ 30/03/2018 

4 LATERN CONSTRUCTION COMPANY S.A. 30/03/2018 

5 
ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. 

ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
30/03/2018 

6 Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 30/03/2018 

7 
Κ/Ξ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΤΣΙΦΑΣ – 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΣ 
30/03/2018 

8 
ΑΚΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

30/03/2018 

9 
ΑΠΕΛΛΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

30/03/2018 

 

 
 Συνεχίζοντας, ο κ. Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής είπε τα εξής: 

«Η επιτροπή διαγωνισμού του Δήμου μας η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 30/2018 

ΑΟΕ , διενήργησε τον διαγωνισμό σύμφωνα με την υπ΄αριθ. Πρωτ. 2815/01-03-2018 

διακήρυξη(ΑΔΑΜ: 18PROC002740152)   της  δημοπρασίας του  έργου,  οι  όροι της 

οποίας είχαν εγκριθεί  με την υπ' αριθ. 30/2018 Α.Ο.Ε. του Δήμου Μονεμβασίας, περίληψη 

της οποίας δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ » με αριθ. φύλλου 

26583/06-03-2018, «ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ» με αριθ. 

φύλλου 26997/06-03-2018, «Κεντρικό ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων(ΚΗΜΔΗΣ)» 18PROC002740152/2018-03-01,«Λακωνικός Τύπος» με αριθ. 

φύλλου 5353/06-03-2018. 

     Ακολούθως, η Ε.Δ προέβει, κατά σειρά μειοδοσίας , σε έλεγχο της ολόγραφης και 

αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους 

σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα και 

συντάσσει το πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 

α/α 
Α/Α κατ. 

Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

ΑΔΑ: 6ΥΝΖΩΚ9-Α54



3 

 

1 
68625 Κ/Ξ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΤΣΙΦΑΣ 

– ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΣ 
55,23% 

2 
66557 

LATERN CONSTRUCTION COMPANY S.A. 52,73% 

3 
65424 ΑΠΕΛΛΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
52,14% 

4 
66689 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ – Κ. 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ. – ΒΡ. ΣΤΕΦΑΣ ΟΕ 
50,19% 

5 
68630 ΑΚΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

49,90% 

6 
65502 ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. 

ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
48,42% 

7 
68605 

PdL ΑΕ 48,30% 

8 
68590 

Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 48,02% 

9 
68172 ΑΞΩΝ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

41,28% 

     Στην συνέχεια η Ε.Δ. καταγράφει και ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της 

παρούσας κατά τη σειρά της μειοδοσίας, όπως αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα: 

     

α/α 
Α/Α κατ. 

Επωνυμία Προσφέροντα Δικαιολογητικά 

1 
 Κ/Ξ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΚΟΤΣΙΦΑΣ – ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΣ 

1)ΤΕΥΔ (ΚΟΤΣΙΦΑ)- ΤΕΥΔ (ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΥ), 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 
3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

2 
 LATERN CONSTRUCTION 

COMPANY S.A. 
1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

3 
 ΑΠΕΛΛΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

4 
 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 

ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ – Κ. 
ΑΔΑΜΙΔΗΣ. – ΒΡ. ΣΤΕΦΑΣ ΟΕ 

1)ΤΕΥΔ (ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ)- ΤΕΥΔ (Κ. ΑΔΑΜΙΔΗΣ. – ΒΡ. 
ΣΤΕΦΑΣ ΟΕ), 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

5 

 ΑΚΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

6 
 ΣΤΑΘΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. 
ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

7 
 

PdL ΑΕ 
1)ΤΕΥΔ,   2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

8 
 

Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

9 

 ΑΞΩΝ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1)ΤΕΥΔ, 2) ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ, 3)ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΝΖΩΚ9-Α54



4 

 

        Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προκύπτει ότι δεν γίνονται   δεκτές  

 Κ/Ξ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΤΣΙΦΑΣ – ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΣ, διότι κατά παράβαση της παρ. 3.1, του άρθρου 3, της διακήρυξης, στην 

προσφορά, επί ποινή απόρριψης της προσφοράς, δεν προσδιορίζονται η έκταση της 

συμμετοχής του κάθε μέλους της ένωσης, συμπεριλαμβανομένης της κατανομής 

αμοιβής μεταξύ τους. 

    Κατόπιν έγινε επικοινωνία με τους εκδότες όσων εγγυητικών επιστολών δεν έχουν 

εκδοθεί ηλεκτρονικά  και διαπιστώθηκε ότι όλες είναι έγκυρες.  

      Κατόπιν των ανωτέρω , η Ε.Δ. εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη  

LATERN CONSTRUCTION COMPANY S.A. με ποσοστό έκπτωσης 52,73%.       

      Το μέλος   της Ο.Ε κ. Αναγνωστοπούλου Ελένη  δήλωσε παρών .  

       Κατόπιν αυτών η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την αριθ. 288/2017 ΑΔΣ που καθορίζει ως τρόπο εκτέλεσης του έργου   << 

Ανέγερση νέας πτέρυγας στο χώρο του Λυκείου Νεάπολης >>   τον ανοικτό 

διαγωνισμό.  

2. Την αριθ. 30/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι της δημοπρασίας.  

3. Την υπ΄αριθ. Πρωτ. 2815/01-03-2018 (18PROC002740152) διακήρυξη του 

διαγωνισμού. 

4. Το αριθ. 1/03-04-2018  Πρακτικό της Επιτροπής του διαγωνισμού  

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία  

         Εγκρίνει το αριθ. 1/03-04-2018  Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού το οποίο 

περιλαμβάνει τη διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης  προσφορών για την ανάδειξη 

αναδόχου εκτελέσεως του έργου με τίτλο { Ανέγερση νέας πτέρυγας στο χώρο του 

Λυκείου Νεάπολης }, του Δήμου Μονεμβασίας.  

      Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφεται  όπως  πιο κάτω.  

           ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                      1)ΚΟΚΚΟΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                      2)ΣΟΥΡΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                      3)ΚΑΛΟΓΕΡΙΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 

                                                                      4)ΚΟΛΛΙΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                      5)ΧΡΙΣΤΑΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

                                                                      6)ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

                                                        

ΑΔΑ: 6ΥΝΖΩΚ9-Α54


		2018-05-03T14:31:06+0300


		2018-05-03T14:43:55+0300
	Athens




